Yumuşak
dokulu olmasına karşın dayanıklı bir yapıya
sahiptir. Genellikle ince bir kumaş olmasına
karşın ‘kalın sof’ olarak adlandırılan bir türü
de vardır. Muhayyer ve mevceli adlı cinsleri de
kaynaklarda sıkça geçmektedir14. 1325 (1909)
Ankara Vilayeti Salnamesi’nde, tiftiğin kaba,
orta ve ince olmak üzere üç çeşidi olduğu belir-
tilmektedir.

İpek kadar hafif, ince ve her türlü dokumaya
elverişli olan tiftik lifinin eğrilip iplik haline ge-
tirilmesi, iplikten sof denilen kumaşın dokun-

Hâlbuki zamanından önce satacakları
oğlak ancak on beş kuruş, eğer büyük bir hay-
van ise kışın zayıf zayıf olacağından daima fi-
yatı düşük olmaktadır. Bugünkü tiftik fiyatının
düşmesinin sebebine gelince, Ümit Burnu’nda-
ki hasılatın artmasından değil işte bu sebepten
kaynaklanmaktadır. Bu da istatistik cetvelleri-
ne bakılarak görülebilir. Mesela 1289 (1874) se-
nesinde Ümit Burnu’nda sadece 250.000 okka,
bizde ise 950.000 okka toplamda 1.200.000
okka olup fiyatı ise 16 kuruş civarındadır. 1295
(1879-1880) senesinde ise Ümit Burnu’nda
776.000 okka, bizde 950.000 okka toplamda
1.700.000 okka tiftik üretilmiş, fiyatı da 38
kuruşu bulmaktadır. 1296 (1880-1881) yılına
gelindiğinde Ümit Burnu’nda 1.270.000 okka,
bizde 784.000 okka tiftik hasılatı alınırken yani

toplam yaklaşık 1.900.000 okka kadar olup fi-
yatı 33 kuruş olarak görülmektedir. Bu sene iki
hasılatın toplamı 2.150.000 okka olduğundan
fiyatı 17 kuruşta görünmektedir. Bir ekonomi
kuralı olarak hasılatın artması fiyatın düşmesi
anlamına gelmekte ise de burada dikkate alın-
ması gereken başlıca sebep modanın tesiridir.
Çünkü tiftik, yapağı gibi her şeyde kullanılma-
yıp yalnız parlak kumaşlarda ve bazen modası
olan diğer kumaşlarda kullanılmaktadır. Fazla
tiftik istenildiği sene fiyatı artmaktadır. Mese-
la 1289 (1874) senesinde parlak kumaş modası
çıktığında tiftiğin fiyatı 16 kuruştan 30 kuruşa
kadar çıkmıştır. 1290 (1875) yılında Belçika’da
tren vagonlarında üretilmeye başlaması üzerine
İngiltere fabrikalarında büyük bir kontrat yapı-
larak tiftik fiyatı 42 kuruşa çıkmıştır. Hâlbuki
bir önceki yılın hasılatı 1289 (1874) yılının ha-
sılatından 200.000 okka fazladır. 1295 yılında
tiftik fiyatı 46 kuruşa kadar çıktıktan sonra
gerek parlak kumaş modasının geçmesi gerek
kontratın süresinin dolması nedeniyle fiyatı ya-
vaş yavaş 30 kuruşa kadar düşmüştür. Bu yıl
ise (1882) fiyatı 17-20 kuruş arasındadır.